
PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO 

W DNIU 13 LUTEGO 2025 ROKU 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Aplik na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 radnych. 

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w 2024 roku (druk 

nr 8/2025), 

b) w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi pana M.Ś. 

na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach (druk 

nr 9/2025), 

c) w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej „Pod Aniołem” 

w Tarnowskich Górach (druk nr 12/2025), 

2) ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego za 2024 rok, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3 „za” – 3, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1a) i 2) 

Adam Lachowicz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Tarnowskich Górach (PPSP) przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
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i przeciwpowodziowej w 2024 rok w formie prezentacji multimedialnej 

(załącznik nr 2). 

Przewodniczący Komisji zapytał o kontrole przeprowadzane przez straż 

pożarną. 

Komendant PPSP powiedział, że co roku jest opracowywany plan kontroli 

zatwierdzany przez Komendanta. Ponadto są prowadzone różne akcje 

odgórnie narzucone i kontroluje się np. szkoły albo jakieś specyficzne 

obiekty. Oprócz tego są obiekty, które trzeba co roku sprawdzać, a także 

prowadzone są kontrole wynikające ze zgłoszonych nieprawidłowości. 

Duża część działań kontrolnych jest prowadzona w nowych obiektach. 

Przewodniczący Komisji zapytał o kontrole instalacji fotowoltaicznych, 

czy są specjaliści, którzy to sprawdzają. W jakim zakresie sprawdzane 

są te instalacje? 

Komendant PPSP odpowiedział, że nie jest rolą straży sprawdzanie 

instalacji. Instalacje powyżej 6,5 kWP muszą mieć opracowaną 

dokumentację zgłoszoną do straży i zatwierdzoną przez rzeczoznawcę 

ds. przeciwpożarowych. Straż pożarna zajmuje się odbiorem farm 

fotowoltaicznych gdzie sprawdzana jest zgodność z projektem oraz 

wyposażenie w wyłączniki przeciwpożarowe itp. 

Przewodniczący Komisji zapytał o możliwość uzyskania dodatkowego 

dofinansowania do budowy nowej strażnicy. 

Komendant PPSP powiedział, że aby straż mogła przystąpić 

do postępowania przetargowego i aby nie straciła finansowania musiało 

zostać usunięte z wniosku wyposażenie obiektu, bo jest to dosyć duża 

kwota. Zrezygnowano także z boiska zewnętrznego i to pozwoliło 

na ogłoszenie przetargu i rozpoczęcie budowy strażnicy. W międzyczasie 

starano się o środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na wszystkie zadania związane z odnawialną energią 

i środki zostały przyznane ale w trakcie okazało się, że gdy straż weźmie 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO W DNIU 13 LUTEGO 2025 ROKU 

 3 

te środki, to będzie to samo źródło finansowania czyli Skarb Państwa i o tą 

kwotę zostałoby zmniejszone finansowanie z budżetu Państwa. Aby 

dwutorowo nie rozliczać inwestycji nie pobrano tych środków, ponieważ 

nic by się na tym nie zyskało. W tej chwili istnieje możliwość, że Starostwo 

pomoże w tym zakresie i straż będzie aplikować o środki unijne 

na odnawialne źródła energii (OZE). Jeśli straż otrzyma dofinansowanie, 

to uwolnią się środki, które są w tej chwili przeznaczone na OZE i będzie 

można środki z budżetu Państwa przeznaczyć na wyposażenie. 

Przewodniczący Komisji podkreślił, że cała Komisja jest przychylna 

działaniom Komendanta. 

Komendant PPSP poinformował, że komenda rocznie szkoli około 

60 strażaków ochotników w zakresie podstawowym, są kursy dowódców 

i operatorów dodatkowo są organizowane przez zarząd powiatowy 

ochotniczych straży pożarnych obozy wyjazdowe dla dzieci oraz członków 

młodzieżowych drużyn pożarniczych. Wskazał, że strona prewencyjna 

także jest mocno rozwinięta. Dodał, że obecnie przepisy prawa zalecają 

montowanie czujników przeciwpożarowych w domach i budynkach 

mieszkalnych, a będzie to obowiązek od 2028 roku. To są takie rzeczy, 

które mają poprawić bezpieczeństwo i na pewno poprawią. Straż ma już 

osiągnięte granice możliwości jeśli chodzi o czas dojazdu do zdarzenia 

i rozmieszczenie jednostek straży pożarnych. Teraz trzeba iść w stronę 

prewencji społecznej i świadomości mieszkańców. Następnie wskazał, 

że ustawa o ochronie ludności nakłada bardzo dużo zadań dla samorządów 

i dla straży. Pierwszy etap to jest tworzenie systemu alarmowania 

w powiecie. Wytypowanych jest 20 punktów, na których zostaną 

zamontowane syreny alarmowe z możliwością zapowiedzi głosowych. 

W tej chwili odbywają się postępowania przetargowe na wyłonienie 

wykonawców i w tym roku ma być to zrealizowane. 
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Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1c) 

Tomasz Kaczmarczyk kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zdrowia (BPZ) przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania Statutu 

Domu Pomocy Społecznej „Pod Aniołem” w Tarnowskich Górach. 

Przewodniczący Komisji poprosił o informacje na temat przeprowadzki 

pensjonariuszy domu. 

Marta Szymik dyrektor Domu Pomocy Społecznej Pod Aniołem 

w Tarnowskich Górach poinformowała, że w dniu wczorajszym 

przeprowadzili się wszyscy mieszkańcy Domu. Następnie zaprosiła 

członków Komisji do odwiedzin DPS. Mieszkańcy bardzo cieszą się 

z przenosin i aktualnie aklimatyzują się w nowym miejscu. Budynek 

ma prostą topografię i mieszkańcy łatwo się w nim odnajdują. Dzisiaj 

jeszcze trwa przewożenie rzeczy z budynku w Łubiu. Mieszkańcy 

i pracownicy bardzo cieszą się z nowego obiektu, a uśmiechy na twarzach 

mieszkańców są bezcenne. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że nie będzie już lokalu wyborczego 

w Łubiu. Następnie poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 1b) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi pana M.Ś. 

na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 8/25 

z posiedzenia Komisji w dniu 23 stycznia 2025 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Radna Anna Tobor zapytała o ptasią grypę na terenie powiatu, jakie są 

prowadzone czynności w tym zakresie. Następnie zapytała o segregacje 

odpadów w zakresie odzieży i dodała, że mieszkańcy mają problemy z tym 

tematem. 

Kierownik BPZ powiedział, że jeśli chodzi o grypę, to jest wydane 

rozporządzenie przez Wojewodę Śląskiego, które obejmuje w swym 

zakresie 8 gmin z terenu powiatu bez gminy Zbrosławice. Przypadek 

ptasiej grypy ujawniony został w Kaletach-Zielonej i został wyznaczony 

10 km promień zagrożenia. W rozporządzeniu określono wszystkie 

procedury zarówno dla służb jak i hodowców. Wszystkie działania 

koordynuje powiatowy lekarz weterynarii. Następnie odniósł się do pytania 

dotyczącego utylizacji odzieży mówiąc, że zgodnie z przepisami odzież 

należy przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych ewentualnie są wystawione kontenery przez różne instytucje 
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na odzież w lepszym stanie. Dodał, że za gospodarkę odpadami 

odpowiada Gmina. 

Następnie wywiązała się szczegółowa dyskusja na temat ptasiej grypy. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Grzegorz Aplik 
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